milites spe nunquam interituri nominis confirmavit, quam vel morituri pro Christiana Republica, vel superstites a tuitione retulissent. Expleto vix apparatu, Turcae infestis signis propugnaculum adorti sunt, & de more tentantes assaultum, & ferino vultu perstreptentes, superare mentia, & inconditis clamoribus terrere defensorum constantiam nitentur. Isti excepere Infidelium impetum, alios a muris precipites egerunt, alios atroci praelio trucidarunt, ut propterea barbari desperata expugnatione, non absque dedecore recesserint. Postquam Rodolphus optatissimum audiuit nuncium, ad se strenuum servatae Arcis Praefectum euocavit, in conspectu Ducum magnis praconijs exornavit, & aureo Torque ingentis ponderis, nec non celsiore gradu, ac auctoritate remuneratus est. Tandem inducijs inter Austriacam, Ottomanamque Domos obfignatis, Romanae Ecclesiae stipendia meruit, in Flaminia Prouisor, in Piceno Tribunus, ac Castrorum summus Magister. Ne tamen in S. Sedis militia feriretur, Pontificis Maximi permisso ad Venetam accessit. Ibi praecipuis muneribus perfunctus est, Prouisoris Generalis Arcium quarumcumque inter Cenomanos, Euganeos, & Carnos; Tormentorum bellicorum Praefecti, sub Ferrante Rubeo Parmensi, Marchione S. Secundi, in Illyrico, & Epiro; & denique post eum Legati: Haec enim imperia annos quindecim summa fide, & strenuitate exercuit, semper pro viribus amplificandae Venetorum fortunae intentus, ut ex Patentibus Literis Reipublicae Serenissimorum Ducum Joannis Cornelij, Antonij Prioli, & Francisci

Eritij (1) : Com autem vixisset usque ad extremam senectutem vegeti mente in fatiscenti corpore , & vniuersus Senatus consilij robur , specimina fidelitatis , & rei militaris scientiam ob oculos haberet , meritissimo viro ad exitum vitæ , officia , & honores prorogauit . Ità annis sex , & octoginta laudabiliter inter bella traductis , requieuit VI. Idus Martij anno 1642. In D. Leonardi magnificè clatus est , & sepultus , hoc sempiterno munerum , & virtutum suarum monumento :

FRVSTRA TEGIT LAPIS -- QVEM FAMA
 SVPERBIENS VENERANDVM EXHIBET
 ORBI. -- POMPEIVS MATTHÆIVS -- FO-
 ROLIVIENSIS , ET ROMANVS PATRICI-
 VS -- PRÆTER FVNERA VERE POMPEI-
 VS -- AB EMPYRIO DOCET HIC. -- PV-
 GNAVIT IN IYVENTÆ VESTIBVLO AD
 ECHINADAS:-- LVSITANVS EIVS VEXIL-
 LA SVSPEXIT , AC SABAVDVVS ; -- IN PAN-
 NONIA COMARIAM RODVLPHO SECVN-
 DO IMPERATORI -- A TVRCARVM SER-
 VAVIT ASSVLTIBVS ; -- FLAMINIA TAN-
 TVM AGNOVIT PROVISOREM -- TRIBV-
 NVS IN PICENO , ET CASTRORVM SV-
 PREMVS EXTITIT PRÆFECTVS -- TAN-
 DEM -- IN SINV VENETÆ REIPVBLICÆ
 TORMENTORVM BELLICORVM LEGA-

(1) *Ex Prsuil. Ioan. Cornelij , Dat. 13. Aprilis an. 1600. - Ex Prsuil. Antonij Prsoli , Dat. 8. Nouembres , & 8. Iunij 1601. - Ex Prsuil. Francisci Erstij , Dat. 14. Aprilis an. 1610.*

TVS --

**TVS -- OCTOGESIMVM SEXTVM EXPLE-
VIT ANNVVM, ET MVNERA, -- INTER
GENTILES, INTER OTIA, INTER ARMA,
INTER ARAS -- ILLUSTRIS, PROVIDVS,
INVICTVS, IMMORTALIS -- ANNO DO-
MINI MDCXLII. DIE X. MARTIJ.**

Eius Vxor Hippolyta Numaiæ, ex amplissimo, & paris nobilitatis Genere enixa est filios Prosperum, Petrum, Hippolytum, & Vincentium, vestigijs gloriosi Genitoris insistentes; quorum postremus in Arcis Anphi Præfecturâ occubuit.

Te eorum memoria repetenda est, qui Ciuitatum Præfecturas, summum bellici imperij apud Italiæ Populos munus deferentes, obierunt, magnâque sui nominis celebritate sancti sunt.

ALLORIVS AFFIÆ, inter Germanos Regulus, cum inter Italiæ motus honoris, & opum honestè stipendia quæreret, sortem Livianis præstitit in Bononienfes operam an. 903. Quamobrèm Publici Consilij Patres gratos se præbuerunt, impositâ ipsi Ciuitatis Præfecturâ, in quo Magistratu filiam Tiberij Berengarij in vxorem duxit, Castorum Podij, Culmani, & Latini heredem. Ab hoc coniugio prodiesunt Sinibaldus, Philippus, & Scarpetta. Verùm tanta in Allorio regnandi libido fuit, vt per tumultum libertatem opprimere moliretur. Secus verò quàm sperauerat, euenit, nam populari impetu depulsus, Venetijs exul dies suos terminauit. Vt propterea Philippus nata minor odia

inimicorum declinaret, inuersà *Ordelafo* voce, quæ retrogradis literis *Faledro* sonat, nobilissimum Genus edidit, à quo Serenissimi Venetiarum Principes *Ordelafo*, *Vitalis*, & *Marinus* orti sunt. *Sinibaldus* autem, & *Scarpetta* sedatis Ciuium animis, ad Patriam, & bona reuocati, magnanimæ *Ordelaphorum* Stirpi, nouo ex copulatione nominum *Allorij*, & de *Affia* parto cognomento, initium dederunt [1].

SCARPETTA II. DE ORDELAPHIS forsàn *Sinibaldi* filius in militari Officio, quod *Auus* occupauerat, collocatus est: Illud tamèn dissimili ratione tenuit, cum ille superbè Regnum affectasset, iste communi felicitati, ex animo prodesset. Anno 1042. *Forumpompilium* dirutum à *Longobardis* instaurauit, & *Aquaquietam* flumen, identidèm intumescens ex magnis imbris aquis, extrà ripas effusum, & *Foroliuium* obruens, in *Montoni* alueum traduxit, relicto ad *Incolarum* commodum, & oportunitatem aqueductu. Quibus, & alijs rebus, non solùm claram, sed æternam sui regiminis recordationem fecit.

SIGISMUNDVS BRANDOLINVS cupidus martialis gloriæ, in Orientem sub *Gottifredo Bullioneo* progressus est an. 1095. Ibi dum intèr celebres *Christiani* exercitus *Athletas*, periculorum, mortisque oblitus, in *Infideles* præliaretur, ad singulare certamen prouocatus, cum *Arabo* Principe conflixit. Postquàm diù anceps stetisset pugna,